
 

AMENDEMENT 8.1 Schuifpuzzel Zelhem  
 
Raadsvergadering: 5 februari 2026 
Onderwerp: Schuifpuzzel Zelhem  
Agendapunt: Schuifpuzzel Zelhem, wensen en bedenkingen 
Voorstelnummer: 8.1 
Indiener: 
Mede-indieners:  

VVD 
GBB, D66, CDA, Lokaal Bronckhorst, Groep Piels, 
CU/SGP, GroenLinks, PvdA   

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. Het college werkt aan plannen zijnde de ‘Schuifpuzzel Zelhem’ betreffende 
impactvolle plannen voor woningbouw, sport, onderwijs en bedrijven.  

2. Het actuele raadsvoorstel ‘Schuifpuzzel Zelhem wensen en bedenkingen’ in dat 
kader gaat over wensen en bedenkingen betreffende 2 scenario’s zijnde beslispunt 
1; uitwerking van het voorkeursscenario (scenario 3 Verplaatsing van ZZC’2) en 
beslispunt 2; uitwerking van terugvaloptie scenario 1 (behoud van twee sportparken 
ZZC’20) indien het voorkeursscenario onhaalbaar blijkt.    

3. De komende periode door het college gebruikt wordt om primair het 
voorkeursscenario uit te werken.  

 
Van oordeel dat: 

1. De impact voor Zelhem van de terugvaloptie scenario 1 substantieel anders is dan 
het voorkeursscenario met name t.a.v. de bouw/locatie van de scholen, 
voetbalclub/sportcomplex en de locaties voor woningbouw.   

2. De raad dan ook in positie dient te komen zodra het voorkeursscenario onhaalbaar 
blijkt. 

3. Het college niet ‘automatisch’ over kan gaan tot de terugvaloptie (scenario 3) en de 
raad in dat geval in het besluitvormingsproces moet worden betrokken.  

 
Besluit: 
Oorspronkelijke beslispunten: 

1. Geen wensen en bedenkingen mee te geven aan het college voor de uitwerking 
van het voorkeursscenario 3 Verplaatsing ZZC’20 naar locatie agrarisch bedrijf 
Stikkenweg 21.  

2. Geen wensen en bedenkingen mee te geven aan het college voor de uitwerking 
van terugvaloptie scenario 1 Behoud twee sportparken ZZC’20 indien het 
voorkeursscenario onhaalbaar blijkt  
 

Te vervangen door: 
1. Geen wensen en bedenkingen mee te geven aan het college voor de uitwerking 

van het voorkeursscenario 3 Verplaatsing ZZC’20 naar locatie agrarisch bedrijf 
Stikkenweg 21.  

2. Indien het voorkeursscenario onhaalbaar blijkt de raad daarover te informeren en 
met een nieuw voorstel naar de raad te komen.  

 
Besluit:  Met algemene stemmen is het amendement aanvaard. 
Datum besluit: 05-02-2026 

 


